Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 369/2020

Data: 20/02/2020 - Horário: 11 :39
Legislativo - REQ 24412020

GJ\BINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN ·PP RGR N° 035/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 244/2020

Requer sejam lacrados, na parte superior, os
postes de sustentação das placas indicativas de
nome de Rua no Bairro São Francisco, pois a
abertura presente na parte superior dos canos
está ocasionando acúmulo de água.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que sejam lacrados, na parte superior,
os postes de sustentação das placas indicativas de nome de rua no Bairro São
Francisco, pois a abertura presente na parte superior dos canos está ocasionando
acúmulo de água.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, pois os postes de
sustentação das placas indicativas de nome de rua, no referido bairro, possuem
abertura em sua parte superior, o que possibilita a entrada e o acúmulo de água, bem
como, a proliferação do mosquito da dengue.

Nestes termos, pe e deferimento.

Pato Branco, 2 de março de~ 220.

!{111 ~·
Câmara Munic. P~tjf a

Moacir Oalch1avan t'
Vereador - PP

,~ Lr(.~~ . -. ,~~-t.
11•' '

Ronalce Moacir Dai iavan
Vereador - PP

! Rua Ara ri boia, 49 l, Centro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
18Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br